Miisli-Snack Original-Miisli
im Ofen gebacken, vegan

Zutaten

HAFERVOLLKORNFLOCKEN*(32,00%), Reissirup*, Ahornsirup*(7,60%), Sultaninen* gedlt (7,20%) (Sultaninen*, Sonnenblumendl*),
GERSTENVOLLKORNFLOCKEN*(6,10%), WEIZENVOLLKORNFLOCKEN*(6,10%), Sonnenblumenkerne*, HASELNUSSE* geréstet(4,50%),
Sonnenblumendl*, Leinsaat*, Buchweizen*, SESAM*

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein

Rapunzel-Misli fiir unterwegs: Der kernig-fruchtige Klassiker im Snack-Format enthalt neben den vollwertigen Getreideflocken alle
bewahrten Zutaten des Rapunzel Original-Mislis, wie kostlich gerdstete Haselnlisse, fruchtig siifke Sultanien, Sonnenblumenkerne und
Buchweizen. Durch die ausgewogene Kombination aus Reissirup und Ahornsirup hat der Miisli-Snack eine dezente SiiRe.

Herstellung
Die Zutaten werden sorgfaltig vermischt, zu Riegeln geformt und anschlieRend im Ofen gebacken.

Ursprung der Hauptzutat(en)
Diverse Lander

Verwendung
idealer Snack fiir unterwegs und fiir den kleinen Hunger zwischendurch

Lagerhinweis
Bitte kiihl und trocken lagern.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung
Miisliriegel mit Sultaninen & gerdsteten Haselniissen

Zum Produkt

Nahrwerte
Unzubereitet pro 100 g
Brennwert kJ 1742 kJ
Brennwert kcal 415 kcal

Fett 1430g

davon gesattigte Fettsauren 1,60g

Kohlenhydrate 59,20 g
davon Zucker 23,60g
Ballaststoffe 6,68

Eiweil3 8,80¢g
Salz 0,050 g
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https://shop.rapunzel.de/detail/01905021cc767066a86dedd2bfeb1c91

Allergene
Eier oder Eiererzeugnisse
Erdniisse oder Erdnusserzeugnisse
Fisch oder Fischerzeugnisse
glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse
Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse
Lupine oder Lupinenerzeugnisse
Milch oder Milcherzeugnisse einschlieBlich Lactose
Schalenfriichte oder Schalenfruchterzeugnisse
Sellerie oder Sellerieerzeugnisse
Senf oder Senferzeugnisse
Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse
Soja oder Sojaerzeugnisse

Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
S02)

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse
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